
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Vodňany, Bavorovská 1046, okres Strakonice

Vodňany, Bavorovská ul. čp. 1046, PSČ 389 01

Identifikátor školy: 600 063 674

Termín konání inspekce: 17. říjen 2006

Čj: ČŠI 571/06-07
Signatura bg6ca102



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola je právnickou osobou. Je samostatnou příspěvkovou organizací. Zřizovatelem je město 
Vodňany. Součástí školy je školní družina, školní klub, školní jídelna. Rozhodnutím MŠMT 
byl proveden zápis školy do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 11. 2005. 
Místem poskytování vzdělávání je budova  Bavorovská 1046 a  budova Výstavní 1128.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví  žáků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví žáků
Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou zakotveny ve školním řádu 
a v souvisejících vnitřních předpisech. Žáci jsou s nimi pravidelně a prokazatelně 
seznamováni. Evidence školních úrazů je řádně vedena v souladu s platnými předpisy.
Nejrizikovější oblastí je výuka tělesné výchovy a přestávky ve vyučování. Ze zápisů vyplývá, 
že naprostá většina úrazů není dána nevhodnými materiálními, personálními podmínkami
nebo nekázní. Příčinou evidovaných úrazů jsou analyzovány, jednalo se zejména o menší 
obratnost žáků. Žáci byli opakovaně poučeni o zásadách bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a zahajovacím výkazu 

Škola je zřízena pro poskytování základního vzdělávání. Podle zřizovací listiny zajišťuje 
plnění povinné školní docházky žákům z územního obvodu města Vodňany a obcí, které se 
zřizovatelem uzavřely dohodu o zajišťování povinné školní docházky. Všichni žáci, kteří jsou 
vykazováni v třídních výkazech, splňují podmínky zřizovací listiny. Povolená forma 
vzdělávání je dodržena. Její průběh a výsledky jsou zaznamenány v třídních výkazech.
Podle údajů v rozhodnutí o zařazení školy do rejstříku škol a školských zařízení je povolený 
maximální počet žáků  430. Vykazované počty žáků uvedené v oddílu III Výkazu o základní 
škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 souhlasí s údaji uvedenými v třídních výkazech za 
školní rok 2006/2007. Školu navštěvuje 387 žáků. Maximální povolený počet žáků je 
dodržen. Dodržení podmínek vzdělávání přispívá k ochraně zdraví a bezpečnosti žáků.  

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

podprůměrné, nepříznivé, 
nedostačující, vyžaduje zásadní 

změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav 
nevyžaduje zásadní změnu,

únosná rizika

vynikající, nadstandardní, 
příkladné



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006
2. Třídní výkazy všech tříd základní školy za školní rok 2006/2007
3. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol 

a školských zařízení ze dne 25. 10. 2005 vydané MŠMT pod č.j. 30 889/2005-21
4. Výpis změnového řízení Krajského úřadu Jihočeského kraje č.j. správního řízení KUJCK 

26 102/2005 OSMT
5. Zřizovací listina vydaná městem Vodňany ze dne 2. 3. 2000
6. Školní řád ZŠ Vodňany ze dne 1. 9. 2006
7. Řády odborných učeben ZŠ Vodňany
8.  Kniha úrazů ZŠ Vodňany
9. Záznamy o úrazech ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007

ZÁVĚR

Při poskytování vzdělávání a s ním spojenými činnostmi jsou vytvářeny standardní 
podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Tato oblast je funkční, nevyžaduje zásadní 
změny.
Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských zařízení
a zahajovacím výkazu  jsou dodrženy. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Dostálová ........................................

Člen týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Marie Řežábková ........................................

V Českých Budějovicích dne 17. března 2008
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI Dukelská 23, P.O.B. 36, 370 21 České 
Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23.10.2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ladislav Horváth .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Vodňany
Náměstí Svobody 18 
389 01 Vodňany

7.11.2006 ČŠI 571/06-07

Ing. Milan Bače
ul. Míru 641
389 01 Vodňany

7.11.2006 ČŠI 571/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




